
! 63Universidad Nacional de Moreno 
Consejo Superior

MORENO, 1 5 JUl 2015
VISTO el Expediente N° UNM:0000147/2015 del Registro 

de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO; y

CONSIDERANDO:

La Ley de Educación Superior N° 24.521 y el ESTATUTO 

de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO, aprobado por la 

Resolución ME N° 1.533/13, publicada en el Boletin Oficial N° 

32.691 del 31 de julio de 2013.

Que se ha dado cumplimiento a la Convocatoria y el 

Cronograma Electoral, dispuesto por la Resolución UNM-R N° 

66/15, para la elección 2015 de REPRESENTANTES del estamento 

ESTUDIANTIL para la integración de los Órganos de Gobierno de 

la UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO, por el período de gobierno 

vigencia y con mandato desde el 14 de junio de 2015 al 13 de 

junio de 2017, de conformidad con lo previsto en el ESTATUTO 

en vigencia y el REGLAMENTO ELECTORAL aprobado por la 

Resolución UNM-R N° 234/11 y su modificatoria, el que fuera 

ratificado por el Acta de la Sesión Ordinaria N° 01/13 de este 

CONSEJO SUPERIOR de fecha 25 de junio de 2013.

Que la JUNTA ELECTORAL, conformada de acuerdo a lo 

previsto en la Resolución UNM-R N° 55/15 y en cumplimiento del 

artículo 32 del citado REGLAMENTO ELECTORAL, ha producido el



escrutinio definitivo con los resultados del proceso 

eleccionario realizado, mediante Acta JE-UNM N° 11/15 de fecha 

6 de julio de 2015.

Que en mérito de lo anterior, procede aprobar el 

resultado de la Elección 2015 y proclamar a los candidatos 

electos.

Que de conformidad con el artículo 32 del REGLAMENTO 

ELECTORAL en vigencia, es atribución del CONSEJO SUPERIOR 

aprobar el resultado de la elección y proclamar a los 

candidatos electos.

Que la SUBSECRETARÍA LEGAL Y TÉCNICA ha tomado la 

intervención de su competencia.

Que en virtud de las atribuciones conferidas por el 

inciso b) del artículo 36 del ESTATUTO en vigencia, el Cuerpo 

trato y aprobó la decisión propiciada en la sesión ordinaria 

N° 17/15 del 15 de julio de 2015.

Por ello,

El CONSEJO SUPERIOR de la. UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO

RESUELVE:

ARTÍCULO Io.- Aprobar el resultado del proceso electoral 

realizado, de acuerdo a lo dispuesto en la Resolución UNM-R N°



1 63Universidad Nacional de Moreno 
Consejo Superior

66/15, conforme surge del Acta JE-UNM N° 11/15 de fecha 6 de 

julio de 2015 producida por la JUNTA ELECTORAL de la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO y obrante en el Expediente N° 

UNM;0000147/2015 del Registro de la misma.

ARTÍCULO 2o.- Proclamar a los REPRESENTANTES Titulares y 

Suplentes electos por el Estamento ESTUDIANTIL de la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO por el periodo de gobierno vigencia y 

con mandato desde el 14 de junio de 2015 al 13 de junio de 2017 inclusive, 

para cada uno de los Órganos de Gobierno correspondientes, 

conforme se detalla en el Anexo que forma parte integrante de 

la presente Resolución, quienes integrarán la ASAMBLEA 

UNIVERSITARIA en tal carácter por el mismo período de 

gobierno.

ARTÍCULO 3o.- Regístrese, comuniqúese y archívese.-

RESOLUCIÓN UNM-CS N° 1 6 3 - 1 5

Lic. HUGO O. / iNDRADE 
R E p r f :  R 

UNIVERSIDAD NACIO NA DE MORENO

S E C R E T A R IO  G E N E R A lX  
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO



\ a
Universidad Nacional de Moreno 

Consejo Superior

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO 
REPRESENTANTES TITULARES Y SUPLENTES ELECTOS

ANEXO I

ESTAMENTO ESTUDIANTIL D.N.I.

AL CONSEJO SUPERIOR

TITULARES
ARIAS, Rocío Soledad 
BARBOZA, Iris Lucía 
SUPLENTES
AMARILLA, Silvia Adriana 
PRINCIPI, Marcos Andrés

37.351.759
31.592.578

27.386.919
35.536.498

AL CONSEJO DE DEPARTAMENTO DE CIENCIAS APLICADAS Y TECNOLOGIA 

TITULAR DE LA CARRERA DE INGENIERÍA EN ELECTRÓNICA
AMARILLA, Silvia Adriana 27.386.919
SUPLENTE DE LA CARRERA DE INGENIERÍA EN ELECTRÓNICA
ORTUZAR, Fabián Marcelo 20.510.789

TITULAR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN GESTION AMBIENTAL
CANOSA, Mariela 26.608.326
SUPLENTE DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN GESTION AMBIENTAL
VAREJAO, Karina Araceli 23.403.242

AL CONSEJO DE DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA Y ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN ADMINISTRACIÓN
BELTRÁN, Claudio 26.035.208
SUPLENTE DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN ADMINISTRACIÓN
ARCE, Nelson José 32.573.759

TITULAR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN ECONOMIA
CHIVEL, Lilén Mariana 36.760.931 
SUPLENTE DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN ECONOMÍA
NAGY, Ximena 28.307.538

TITULAR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN RELACIONES DEL TRABAJO
CHACON, Johana Soledad 42.17 6.168 
SUPLENTE DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN RELACIONES DEL TRABAJO
LUCERO, Florencia Noelí 38.528.194

rA



1 03
TITULAR DE LA CARRERA DE CONTADOR PUBLICO NACIONAL
BARRAZA, Juan Lautaro 38.679.344
SUPLENTE DE LA CARRERA DE CONTADOR PÚBLICO NACIONAL
AGUIRRE, Dévora Yaqueline 35.951.313

AL CONSEJO DE DEPARTAMENTO DE CIENCIAS HUMANIDADES Y CIENCIAS SOCIALES

TITULAR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN TRABAJO SOCIAL
CARDOZO, Yanina Leandra 35.026.831
SUPLENTE DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN TRABAJO SOCIAL
PÁEZ, José Carlos 94.455.351

TITULAR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN COMUNICACIÓN SOCIAL
PRINCIPI, Marcos Andrés 35.536.498
SUPLENTE DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN COMUNICACIÓN SOCIAL
SURIANI, Mariana 37.174.607

TITULAR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN EDUCACIÓN SECUNDARIA
FARIAS, Oscar Darío ' 16.453.541
SUPLENTE DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN EDUCACIÓN SECUNDARIA
WERLE, Arnaldo Andrés 26.756.053

TITULAR DE LA CARRERA DE CICLO DE LICENCIATURA EN EDUCACIÓN INICIAL
MARTÍNEZ ALCAÍN, María Liliana 14.193.223
SUPLENTE DE LA CARRERA DE CICLO DE LICENCIATURA EN EDUCACIÓN INICIAL
MÁRSICO, Cristina 18.077.689

AL CONSEJO ASESOR DE LA CARRERA DE INGENIERÍA EN ELECTRÓNICA 

TITULAR
ORTUZAR, Fabián Marcelo 20.510.789
SUPLENTE
AMARILLA, Silvia Adriana 27.386.919

AL CONSEJO ASESOR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN GESTIÓN AMBIENTAL

TITULAR
SOPEÑA IBÁÑEZ, Alejandro Rafael 92.608.794
SUPLENTE
MÁRQUEZ, Gastón Nahuel 37.215.780-



Universidad Nacional de Moreno 
Consejo Superior

AL CONSEJO ASESOR DE LA CARRERA DE 

TITULAR
ARCE, Nelson José 
SUPLENTE
BELTRÁN, Claudio

AL CONSEJO ASESOR DE LA CARRERA DE

TITULAR
NAGY, Ximena 
SUPLENTE
LÓPEZ MATEO, TomÁs

AL CONSEJO ASESOR DE LA CARRERA DE 

TITULAR
PLANELLAS, Myriam Roxana 
SUPLENTE
MAIDANA, Cristian Damián

AL CONSEJO ASESOR DE LA CARRERA DE

TITULAR
AGUIRRE, Dévora Yaqueline 
SUPLENTE
BARRAZA, Juán Lautaro

AL CONSEJO ASESOR DE LA CARRERA DE

TITULAR
SAVIA, Ornar 
SUPLENTE
MERLO, Nadia Delfina

AL CONSEJO ASESOR DE LA CARRERA DE

TITULAR
PACHECO, Fabián Emanuel 
SUPLENTE
DE SOUZA, Sabrina Belén

1 63

LICENCIATURA EN ADMINISTRACIÓN

32.573.759 

26.035.208 

LICENCIATURA EN ECONOMÍA

28.307.538 

34.600.576 

LICENCIATURA EN RELACIONES DEL TRABAJO

23. 656.429 

32.148.563 

CONTADOR PÚBLICO NACIONAL

35.951.313 

38.679.344 

LICENCIATURA EN TRABAJO SOCIAL

29.908.327 

34.957.167 

LICENCIATURA EN COMUNICACIÓN SOCIAL

33.401.740

38.402.856



AL CONSEJO ASESOR DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN EDUCACION SECUNDARIA 

TITULAR
LITRENTA, Sergio Carlos 20.016.390
SUPLENTE
LANZILLOTA, Daiana 31.061.658

AL CONSEJO ASESOR DE LA CARRERA DE CICLO DE LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 
INICIAL

TITULAR
MÁRSICO, Cristina 18.077.689
SUPLENTE
MARTÍNEZ ALCAÍN, María Liliana 14.193.223


